

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA

413  
J

**FORTALEZA (CE) - 23 DE OUTUBRO DE 2019.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,**

**CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁU - CE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0710.01/2019

DATA E HORA DE ABERTURA: 23 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 14:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARÁU - CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-220

TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

Sr. Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital, nós, a firma PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ n.º 20.365.863.0001-70, com sede à Rua João Tomé, 486 - Monte Castelo, CEP: 60.325-220 - Fortaleza/CE, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, e em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que: **a)** Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARÁU - CE.** **b)** Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias a o cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação; **c)** Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital; **d)** Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante e procedência, preço unitário e preço total; **e)** O valor do frete está incluso no valor orçado.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	TABLET ANDROID , 8GB, TELA 10" CAMERA INTEGRADA	MULTILASER	UNIDADE	15	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
4	TABLET IOS 32GB WI-FI TELA 9,7" WI FI CÂMARA 8MP	APPLE	UNIDADE	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
5	NOBREAK 600VA ENTRADA E SAIDA 115V 4 TOMADAS BIVOLT	BMI	UNIDADE	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
8	ROUTERBOARD COM FREQUÊNCIA NOMINAL CPU 1,4 GHZ; CPU CONTAGEM DE NÚCLEOS 2; TAMANHO DE RAM 1 GB 10/100/1000-TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 128MB	MIKROTIK	UNIDADE	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
9	MINI RACK DE PAREDE 19 X 7 US X 470MM NETWORKBOX	CWB	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
10	SCANNER DE MESA ALTA VELOCIDADE WI-FI RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, BIVOLT PROFUNDIDADE DE COR 30 BITS (ENTRADA ) /24 BITS(SAIDA), CICLO DE TRABALHO DIARIO ATE 5000 DIGITALIZAÇÕES ,CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL 50FLS ADF PDF PESQUISA SIM ,DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO(DUPLEX)	CANON	UNIDADE	2	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ,JATO DE TINTA WIFI RESOLUÇÃO MAXIMA DE 5760X1440 DPI, COM TANQUE DE TINTA VELOCIDADE DE IMPRESSAO 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES BIVOLT	EPSON	UNIDADE	3	R\$ 1.570,00	R\$ 4.710,00
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ,LASER MONOCROMATICA WIFI MEMORIA 256MB,VOLUME MENSAL MAXIMA DE 5.800 IMPRESSOES/MÉS, DUPLEX (IMPRESSAO ,COPIA E DIGITALIZAÇÃO (FRENTE E VERSO)	BROTHER	UNIDADE	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
13	PROJETOR FUL HD (REOSULÇÃO 1080P) 02 ENTRADA HDMI ,ENTRADA USB A USB MINI B RS 232, AUDIO, BIVOLT	EPSON	UNIDADE	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
14	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA - 100 POLEGADAS - CONTROLE REMOTO	TES	UNIDADE	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
15	SMART TV LED 49" ULTRA HD 4K COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI	LG	UNIDADE	3	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
16	MICRO-ONDAS 30 LITROS COR BRANCA	LG	UNIDADE	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
17	FOGÃO 6 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO - BRANCA	ESMALTEC	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
18	LIQUIDIFICADOR VELOCIDADE FUNÇÃO AUTOLIMPEZA CAPACIDADE DA JARRA DE 2,4LITROS ,POTENCIA 800W	WALITA	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
19	CESTO PARA LIXO, INOX POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, TAMPA, PEDAL,CESTO INTERNO REMOVIVEL ALTURA MINIMA DE 40CM	BRINOX	UNIDADE	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
20	BEBEDOURO GELÁGUA DE COLUNA 220V 02 TORNEIRAS, PRETO	ESMALTEC	UNIDADE	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
21	PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA 220V ,CAPACIDADE DE FILTRAGEM DE 3 MIL LITROS DE AGUA SEM A TROCA DO FILTRO,AGUA FILTRADA SEM ENERGIA,REFIL BACTERIOSTATICO E CERTIFICAÇÃO INMETRO	CONSUL	UNIDADE	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
22	MICROFONE C/ BASE 46CM, CHAVE LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA1.5V; ALTURA DO CONJUNTO [HASTE + BASE + ESPUMA] 50CM; CÁPSULA: ELETRETO; PADRÃO POLAR CARDÍÓIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 12,5KHZ; SENSIBILIDADE: 60DB PADRÃO STANDARD	TSI	UNIDADE	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

M  
Q

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



23	MESA DIGITAL 18 ESTRADA SENDO 16 COMBO [XLR OU P10 NO MESMO PLUG] COM PRÉ AMPLIFICAÇÃO E PHANTOM POWER E MAIS DUAS ENTRADAS RCA COM SINAL DE LINHA. SAIDA MASTER COM 2 XLR, 6 SAIDAS AUXILIARES PARA VOCÊ TRABALHAR COM SUB MIXES, CONEXÕES MIDI E TAMBÉM PODENDO FUNCIONAR COM UMA INTERFACE DE AUDIO USB 2.0 DE BAIXA LATENCIA ENVIANDO ATE 18 CANAIS SEPARADOS PARA SEU PC	BEHRINGER	UNIDADE	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00
24	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, CONTROLE REMOTO 220V	ELGIN	UNIDADE	4	R\$	2.000,00	R\$	8.000,00
25	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, CONTROLE REMOTO 220V	ELGIN	UNIDADE	2	R\$	2.100,00	R\$	4.200,00
26	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS, CONTROLE REMOTO 220V	ELGIN	UNIDADE	2	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00
27	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO GREE 6000BTUS BTUS FRIO 380V TRIFASICO	ELGIN	UNIDADE	2	R\$	10.000,00	R\$	20.000,00
28	CADEIRA,EXECULTIVA, TIPO PRESIDENTE GIRATORIA RODIZIO ESTOFADA COM BRAÇOS E ENCOSTO, BASE DE 5 PATAS EM TUDO DE AÇO COR AZUL	RIVEL	UNIDADE	20	R\$	460,00	R\$	9.200,00
29	CADEIRA,EXECULTIVA, BASE GIRATORIA ESTOFADA SEM BRAÇOS EM TUBO DE AÇO, COR AZUL	RIVEL	UNIDADE	15	R\$	310,00	R\$	4.650,00
30	CADEIRA SECRETARIA, BASE GIRATORIA ESTOFADA COM BRAÇOS EM TUBO DE AÇO, COR AZUL	RIVEL	UNIDADE	20	R\$	280,00	R\$	5.600,00
31	FRAGMENTADOR A DE PAPEL CORTA 30 FOLHAS EM TIRAS DE 6MM/CARTÃO/CD/DVD. FENDA:245MM 220V	MENNO	UNIDADE	2	R\$	2.650,00	R\$	5.300,00
32	MINI PABX SEM FIO PARA 2 LINHAS TELEFÔNICAS E 4 RAMAIS SEM FIO, [UMA] BASE PRICIPAL PARA 2 LINHAS E 04[QUATRO] RAMAIS [MONOFONES] SEM FIO [COM BASE CARREGADORA] FONTE E BATERIA	INTELBRAS	UNIDADE	1	R\$	1.340,00	R\$	1.340,00
33	KIT 4 CAMERAS FULL HD 1080P + DVR + CABO COAXIAL FLEXIVEL 85% MALHA BOBINA 100M + FONTE CHAVEADA 12V 10A TIPO COLMEIS + CONVERSOR BNC MACHO COM MOLA DE PARAFUSO + CONECTOR P4 DE BORNE PARA ALIMENTAÇÃO 12V	INTELBRAS	UNIDADE	1	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00
34	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO HOMOLOGADO PELO MTE E CERTIFICADO PELO INMETRO CAPACIDADE PARA 15.000 USUARIOS CADASTRADOS, CAPACIDADE PARA 15.000 DIGITAIS, FORMAS DE IDENTIFICAÇÃO POR LEITOR BIOMETRICO(LEITOR DE IMPRESSAO DIGITAL OPTICO DE 500DPI) E POR SENHA CAPACIDADE PARA BOBINAS DE ATE 400M 1X ETHERNET 10/100 MBPS NATIVA E 2X USB 2.0	CONTROL ID	UNIDADE	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>145.090,00</b>

cento e quarenta e cinco mil e noventa reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, NOS DEIXANDO CIENTES DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE PROCESSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0710.01/2019.

### DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70  
 CGF: 06.338.610-0  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
 FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
 AGÊNCIA: 1234-3  
 CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 23 DE OUTUBRO DE 2019.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70  
 Davi Fernandes Soares  
 CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0359-10  
 Titular Administrador

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

M